2022年度 第 3回マージン検討会 議事録

1.日 時：2023年 2月 13日 14:30～14：50

2.場 所：Web開催

3.出席者

鈴木 邦生 北海道電力ネットワーク（株）工務部広域システムグループ担当課長

宮崎 裕一 東北電力ネットワーク（株）電力システム部給電グループ課長

福田 拓広 東京電力パワーグリッド（株）系統運用部系統運用計画グループマネージャー

久保 博信 中部電力パワーグリッド（株）系統運用部給電計画グループ課長（代理出席）

清水 康広 北陸電力送配電（株）電力流通部系統運用・保護チーム統括課長

木村 圭佑 関西電力送配電（株）系統運用部給電計画グループチーフマネジャー

保田 創  中国電力ネットワーク（株）系統運用部系統技術グループマネージャー

楠 俊成  四国電力送配電（株）系統運用部給電グループリーダー

小杉 成史 九州電力送配電（株）系統技術本部電力品質グループ長

事務局（電力広域的運営推進機関）

久保田泰基 運用部長

田治見 淳 運用部部長

首藤 隆徳 運用部マネージャー

江郷 賢人 運用部マネージャー

秋葉 千曲 運用部

笠 勇夫  運用部

酒井 重和 運用部

菊池 紀隆 運用部

永吉 広樹 運用部

山名 涼太 運用部

太田 祐貴 運用部

4.議 事

（1）マージンの設定の考え方及び確保理由について

（2）2023・2024年度の年間マージン（案）について

（3）2025～2032年度の長期マージン（案）について

（4）連系線の運用にかかわる平日・休日カレンダーについて

5.配布資料

資料 1：マージンの設定の考え方及び確保理由

資料 2：2023・2024年度の年間マージン（案）

資料 3：2025～2032年度の長期マージン（案）

資料 4：2023年度・2024年度連系線の運用に関わる平日・休日カレンダー

6.議事録［◎一送、〇広域］

（1）マージンの設定の考え方及び確保理由について

事務局より資料 1に基づき説明した。

特段の質問・意見なし。

（2）2023・2024年度の年間マージン（案）について

事務局より資料 2に基づき説明した。

特段の質問・意見なし。

（3）2025～2032年度の長期マージン（案）について

事務局より資料 3に基づき説明した。

特段の質問・意見なし。

（4）2022年度・2023年度連系線の運用に関わる平日・休日カレンダー

事務局より資料 4に基づき説明した。

特段の質問・意見なし。

 以 上